
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  (Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление главы администрации 
Краснодарского края от 29 февраля 2008 года №  130 «Об утверждении 

Порядка обращения за компенсацией части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях Краснодарского края, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и

ее выплаты»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», 
законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в 
области социальной сферы», от 29 декабря 2004 года № 828-КЗ «Об 
образовании» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации 
Краснодарского края от 29 февраля 2008 года № 1 3 0  «Об утверждении Порядка 
обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, иных 
образовательных организациях Краснодарского края, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты» 
изменение, дополнив пункт 12 словами «, а за четвертый квартал текущего 
финансового г о д а -д о  31 декабря»,

2. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций Краснодарского края (Касьянов) опубликовать 
настоящее постановление в краевых средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 декабря 2010 года.


